Приказ Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации (Минздравсоцразвития

России) от 5 мая 2008 г. N 216н г. Москва "Об

утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования"

Опубликовано 28 мая 2008 г. Вступает в силу 7 июня 2008 г.

Зарегистрирован в Минюсте РФ 22 мая 2008 г.

Регистрационный N 11731

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. I), ст. 3; N 30, ст. 3014, 3033; 2003, N 27 (ч.

I), ст. 2700; 2004, N 18, ст. 1690; N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (ч. I), ст. 27; N 19, ст. 1752; 2006, N 27,

ст. 2878; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 34; N 17, ст. 1930; N 30, ст. 3808; N 41, ст. 4844; N

43, ст. 5084; N 49, ст. 6070; 2008, N 9, ст. 812) приказываю:

Утвердить прилагаемые профессиональные квалификационные группы должностей работников

образования.